Etos habere possumus. Imo Gregorium hunc novimus in Orat. de Statu Episcopali, hæc reliquissimæ verba: *Quis est ex hominibus, qui in tantum attollit potest ut ad Pauli mensuram pertingat? Et tamen ille ait, se per speculum videre et enigma, ac tempus fore, quum facie ad faciem esset visuris.* Unde is argumentum petit, quo prolixius moneat homines, ne quisquam sibi ausit polliceri perfectam aut intuitivam Dei cognitionem in hac vita. fol. m. 165. Similiter lib. II. de Theol. docet, quod Paulus scientiam illam, quæ nobis sub cælo contingit, universam, nibilo pluris faciet speculis et enigmatis, ut quæ in exiguis quibusdam veritatis simulacris tota consistat. fol. m. 244.

XLIX. Patres Latinos quod attinet, Hieronymus pariter & Augustinus a nostris stant partibus. Ille in Comment. in Ezech. Cap. XLII. Tom. IV. fol. 468. B. edit. Antwerp. verba Prophetæ, quibus ait *eductum se per oram portæ, quæ respiciebat ad viam orientalem et (Ducem illum suum) mensum esse eam undique per circuitum sive mensum esse similitudinem domus per circuitum in ordine: hanc suam explicationem addit: Per quod demonstratur, non ipsam domum, sed similitudinem domus esse, quæ cernitur: quia nunc per speculum videmus in enigmate: cum autem veniet quod perfectum est, tunc quod ex parte est, destruetur* (I. Cor. XIII.) Unde et Moses in tabernaculo (Exod. XXV.) & Salomo in ædificio (II. Reg. VI.) non veritatem tentorii & templi, sed similitudinem, figuramque fecerunt: ut per bac, quæ minora sunt & terrena, ea quæ in cœlestibus & in spirituali ædificio sunt, intelligere possumus. Augustinus autem Quæst. sup. Gen. CXIV. T. IV. pag. 47. B. 2. edit. Antwerp. Keithum refutat, ac nostræ sententiæ testimonium largitur: *Sic, inquiens, videbitur Deus (in vita æterna) quomodo non est ante a patribus visus; (atqui Keithus Sanctos in omni seculo Deum intuitive videre putat.) Idem lib. XXII. de Civ D. Cap. XXIX. T. V. p. 309. B. 2. Sicut illi (angeli) vident, ita et nos visuri sumus, sed nondum ita videmus. Propter quod ait Apostolus, quod paulo ante dixit, videmus nunc per speculum in enigmate, tunc autem facie ad faciem. Præmium itaque fidei nobis visio ista servatur, de qua et Johannes Apostolus loquitur; cum apparuerit, in-*

E 2

quit